МУ «УО ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с.Герменчук

Шалинского муниципального района»(МБОУ «ООШ с.Герменчук»)

МУ «ШЕЛАН МУНИЦИ ПАЛЬНИ КЮШТАН ДУ»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«Гермчигара юьззинайоцу юккъера школа»

(Шела- к1оштан МБЮУ «ЮЙЮШ»)

02.12. 2022 г.

Председатель

Секретарь

Присутствовали:

ПРИКАЗ

с.Герменчук

№4

Вакуева Л.С.

Кадырова С.Р.

(Список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги мониторинга профессиональных потребностей и дефицитов
педагогических работников

2. СЛУШАЛИ:

Заместителя директора по УР Дагаеву Э.О. Она сказала, что в соответствии
с приказами МУ «Отдел образования Шалинского муниципального района»
от 24 .11. 2022 года №77-о и от 31.10.2022 года №113-ах «О проведении
мониторинга профессиональных потребностей и дефицитов работников
образования», с целью выявления профессиональных затруднений педагогов,
реализующих основные образовательные программы основного общего и
среднего общего образования,2 ноября и 26 ноября был проведен
мониторинг профессиональных потребностей и дефицитов педагогических
работников школы. Входе мониторинга были проанализированы
представленные результаты анкетирования педработников школы. В
анкетировании приняли участие 5 педагогических работников. Выявленные

профессиональные затруднения педагогов свидетельствуют о наличии
проблем в реализации принципов системно-деятельностного подхода
(методологическая основа ФГОС), использовании разнообразных
индивидуальных образовательных траекторий и индивидуального развития
каждого обучающегося (включая одаренных и слабоуспевающих
обучающихся, обучающихся с ОВЗ). Тамара Хасановна ознакомила членов
методического совета с результатами мониторинга профессиональных
потребностей: в ходе мониторинга были выявлены следующие
профессиональные затруднения: выбор современных форм, методов,
технологий обучения; недостаточный уровень ИКТ-компетентности. Кроме
того, были определены факторы, влияющие на результаты мониторинга. К
ним относятся: недостаток времени на самообразование; профессиональное
выгорание.

ВЫСТУПИЛИ:

По существу выступления замечаний и вопросов не поступило.

РЕШИЛИ:

1 Л.Принимать участие в семинарах, работе районных и школьных
методических объеденений с целью повышения профессиональной
компетенции с использованием форматов постоянного обмена опытом и
лучшими практиками.

1.2. Принимать участие в различных профессиональных конкурсах с целью
повышения педагогического мастерства.

1.3. Составить программу саморазвития (индивидуальный образовательный
маршрут профессионального развития) на основе результатов диагностики.

1.4. Планировать приобретение дополнительных профессиональных знаний
путем самообразования, основываясь на результаты самодиагностики.

1.5. Уделять внимание развитию цифровых компетенций для саморазвития и
организации занятий в дистанционном формате.

Председатель

Секретарь

Вакуева Л.С.

Кадырова С.Р.

Приложение к протоколу

от 02.12.2022 №4

Список присутствующих на заседании методического совета школы

№п/п ФИО
1 Эльдарова Дагмара Рамзановна
2 Магомадова Луиза Умаровна
3 Исмаилова Луиза Имрановна
4 Эдиева Раяна Исмайловна
5 Усманова Руман Ризвановна
6 Абдулазимова Заира Гадашевна
7 Дашкуева Зайту Бекхановна
8 Мовсарова Иман Бувайсаровна
9 Дибаева Разет Лабазановна
10 Муцаева Седа Даудовна
11 Ибрагимова Луиза Хасамбековна
12 Халидова Седа Даудовна
13 Мовсарова Хадижат Тагировна